QUYẾT ĐỊNH: 

Căn cứ khoản 3 Điều 26; điểm a khoản 1 Điều 35 Bộ luật tố tụng dân sự; 

Căn cứ Điều 280; Điều 463; Điều 466 Bộ luật dân sự;  

Tuyên xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Bảo Tr. 

Buộc bà Võ Thị Ngọc Tri trả cho bà Nguyễn Bảo Tr 1.531.945.000 đồng (một 

tỷ năm trăm ba mươi mốt triệu, chín trăm bốn mươi lăm nghìn đồng), trong đó 

1.400.000.000 đồng tiền nợ gốc và 131.945.000 đồng tiền nợ lãi.  

Trường hợp bên có nghĩa vụ chậm trả tiền thì bên đó phải trả lãi đối với số tiền 

chậm trả, kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến khi thi hành án xong.